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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. april 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 

375 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Beskæf-
tigelsesudvalget. 
 

Spørgsmål nr. 375: 
”Vil ministeren redegøre for antallet af førtidspensionister, som er tilkendt pension 
efter den nye ordning, som er bosiddende i de udsatte boligområder, herunder også 

specifikt ghettoområderne? Ministeren bedes samtidig opgøre, hvor mange af dem 
der har ikke-vestlig baggrund.” 
 

Svar: 
Opgørelsen viser, at 6.175 førtidspensionister, tilkendt efter den nye ordning, er 
bosat i et udsat boligområde, jf. tabel 1.  

 
72 pct. af dem har ikke-vestlig baggrund.  
 

I ghettoområderne bor der 4.616 førtidspensionister tilkendt efter den nye ordning. 
80 pct. af dem har ikke-vestlig baggrund. Det bemærkes, at ghettoområde defineres 
som et udsat boligområde, hvor andelen af indvandrere og efterkommere fra ikke-

vestlige lande overstiger 50 pct.  
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 Tabel 1. 

Førtidspensionister (efter ny ordning) pr. 1. februar 2019. 

Antal førtidspensionister (efter ny ordning) 144.408 

Bosat i udsat boligområde 6.175 

Andel med ikke-vestlig baggrund 72% 

Bosat i ghettoområde 4.616 

Andel med ikke-vestlig baggrund 80% 
 

 Anm.: Udsatte boligområder og ghettoområder er opgjort efter Transport-, Bygnings- og Boligministeriets liste pr. 1. 

december 2018. Førtidspensionister er personer, som i februar 2019 modtog førtidspension tilkendt efter den 

1. januar 2003. Personer med ikke-vestlig baggrund er indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande. 

Kilde: STARs tilkendelsesdata for førtidspension, CPR-registret, og Transport-, Bygnings- og Boligministeriets liste 

over udsatte/ghetto-områder. 

 

Det bemærkes, at den nye førtidspensionsordning trådte i kraft pr. 1. januar 2003. 
Herefter er det ikke længere muligt at få tilkendt førtidspension efter den gamle 
ordning. Det er i ovenstående opgørelser derfor lagt til grund, at alle personer, der 

er tilkendt førtidspension efter den 1. januar 2003 er tilkendt efter den nye ordning.   
 
Der kan derfor være personer med i opgørelsen, der er tilkendt førtidspension efter 

den gamle ordning, men hvor afgørelsen først er sket efter den 1. januar 2003. 
 
 

Venlig hilsen 
 
 

 
 
Troels Lund Poulsen 

 


